БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БОГОРОДСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ БИЛƏМƏhЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

	КАРАР
«29» февраль 2024- й.

	№ 8-1
	РЕШЕНИЕ
«29» февраля 2024 г.

О деятельности Совета сельского поселения Богородский сельсовет
муниципального района Благовещенский район
 Республики Башкортостан в 2023 году

Заслушав информацию Председателя Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Ахмерову Л.Ф. «О деятельности Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  в 2023 году», Совет сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан отмечает, что в 2023 году было созвано 15 заседаний Совета, на которых рассмотрено 48 разных вопросов.

На повестку дня Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан выносились вопросы государственного, хозяйственного и социально-культурного развития, в том числе утверждение бюджета и отчета об исполнении бюджета; имущественные, земельные вопросы, вопросы о налогах, благоустройства и многое другое.

В 2023 году постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, по земельным вопросам, социально-гуманитарным вопросам, по развитию предпринимательств, благоустройству и экологии провела 15 заседаний, на которых рассмотрела 48 вопросов, и было дано 48 заключений на проекты решений.
Ревизионной комиссией было проведено 4 заседания и рассмотрено 6 вопросов.
Депутатами Совета проводились личные приемы избирателей, где решались разные проблемы односельчан.
На основании вышеизложенного Совет сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1.Признать работу Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2023 год удовлетворительной.

2. Отчет председателя Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Ахмеровой Л.Ф. «О деятельности Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2023год» принять к сведению.

3. Постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, по земельным вопросам, социально-гуманитарным вопросам, по развитию предпринимательства, благоустройству и экологии активизировать работу по контролю за выполнением принятых решений Совета.
4.Считать приоритетными задачами в дальнейшей работе Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан:

-совершенствование нормативной базы;
-расширение границ открытости информации о деятельности Представительного органа сельского поселения;
- депутатам Совета усилить работу по изучению и решению проблем своих избирательных округов, с обращениями граждан в избирательных округах.

5. Контроль за выполнением данного решения возлагаю на себя.
Председатель Совета                                                                       Л.Ф. Ахмерова
Отчет председателя Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан «О деятельности Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2023 год»

Уважаемые депутаты, жители села, коллеги и гости!
В Совет сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан было  избрано 8 депутатов двадцать девятого созыва. Свою деятельность депутаты осуществляли в 2023 году, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан, в соответствии с Уставом сельского поселения Богородский  сельсовет, утвержденным регламентом Совета, перспективными и текущими планами. Совет осуществлял  свою деятельность на принципах законности, гласности и подконтрольности населения сельского поселения. Вся его деятельность осуществлялась на свободном коллективном обсуждении и решении всех вопросов.

За 2023 год было созвано 15 заседаний Совета, на которых было рассмотрено 48 вопросов. На повестку дня Совета сельского поселения выносились вопросы государственного, хозяйственного и социально-культурного развития, в том числе утверждение бюджета и отчета об исполнении бюджета, имущественные и земельные вопросы, вопросы о налогах, жилищно-коммунального хозяйства  и другое.

За 2023 год Советом сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан было принято немало нормативно-правовых актов.
 Были утверждены 3 соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан. Вносились изменения в решения Совета сельского поселения принятые ранее.
 Советом сформирована 1 постоянная комиссия (по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, по земельным вопросам, социально-гуманитарным вопросам, благоустройству и экологии) и также работали комиссии по соблюдению регламента Совета, и статуса и этики депутата. При Совете работает и контролирующая ревизионная комиссия.

Ревизионной комиссией было проведено 4 заседания и рассмотрено 6 вопросов. Все вопросы касались бюджета сельского поселения. Ревизионная комиссия в 2023 году отчиталась перед Советом о своей деятельности. Кроме того комиссиями разрабатываются перспективные и текущие планы работы.

Уважаемые депутаты!
Участие в работе представительного органа местного самоуправления возлагает на нас с вами большую ответственность за состояние и развития нашего сельского поселения. От нас во многом зависит решение повседневных проблем наших жителей. Избиратели высоко ценят тех депутатов, которые умеют держать свое слово, не допускают расхождений между словами и делами. В нынешней обстановке единство «слова» и «дела» – это важнейшая черта муниципального депутата.
Подводя итоги всему вышеизложенному, я считаю работу Совета сельского поселения можно признать удовлетворительной.
Уважаемые депутаты! Вместе мы сможем решить все проблемы, которые остались не решенными в 2023 году, в нынешнем году. И утвержденный план Совета сельского поселения на 2024 год выполним полностью.

Спасибо всем за внимание!